

31 marca 2009



O tradycjach wielkanocnych w Muzeum Narodowym

6-8 kwietnia, Kielce

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza przedszkolaki i uczniów młodszych klas szkół podstawowych na spotkania przygotowane z okazji Świąt Wielkanocnych na temat: „Tradycje Wielkanocne - prezentacja eksponatów kultury ludowej połączona z warsztatami plastycznymi”

Uczestnicy spotkań poznają oryginalne wytwory plastyki obrzędowej regionu świętokrzyskiego, będą mogli także wykonać własne prace plastyczne

Scenariusz zajęć obejmować będzie:

Część teoretyczna

- omówienie zwyczajów wielkanocnych, które w Regionie Świętokrzyskim przetrwały do naszych czasów.
 - wyjaśnienie symboliki: palm, pisanek i baranków - rekwizytów należących do tradycyjnej plastyki obrzędowej
 - prezentację eksponatów muzealnych ze zbiorów Działu Sztuki Ludowej z omówieniem użytych do ich wyrobu materiałów, technik wykonania i sposobów dekoracji.
- Tematy przybliży Janina Skotnicka, kierownik Działu Sztuki Ludowej.

Część praktyczna - warsztaty, które poprowadzą: Izabela Tokar i Angelika Serwan

6 kwietnia 2009 r., poniedziałek godz. 11.00, Tradycje Wielkanocne - warsztaty wykonania palm.

Po prezentacji oryginalnych palm ze zbiorów muzealnych grupa podzielona na zespoły 3 osobowe wykona własne palmy.

7 kwietnia 2009 r., wtorek godz. 11.00, Tradycje wielkanocne - warsztat zdobienia jajek. Po prezentacji oryginalnych pisanek ze zbiorów muzeum, uczestnicy poznają tradycyjne techniki i motywy zdobnicze. Następnie każdy z uczestników zajęć otrzyma szablon i zaprojektuje własną dekorację nawiązując do tradycyjnych motywów zdobniczych.

8 kwietnia 2009 r., środa godz. 11.00, Tradycje wielkanocne - warsztat lepienia baranka. Po zapoznaniu się z eksponatami ze zbiorów muzeum uczestnicy zajęć wykonają

indywidualnie baranki z plasteliny.

Na zakończenie prezentacja wszystkich prac wykonanych przez uczniów.
Organizatorzy warsztatów zapewniają materiały plastyczne na każdy dzień zajęć.
Spotkania odbywać się będą na parterze Muzeum przy Rynku 3/5.

Zgłoszenia telefonicznie do działu Naukowo-Oświatowego telefon: 41 3444014 wew. 239
Zajęcia są bezpłatne